Zeiteinteilung /}
Das Bremer Pferdefest
vom 9. bis 12. Mai 2024
bei der RG Schimmelhof e.V.

Hauptplatz - Donnerstag, den 9. Mai 2024

Zeit
08.30

09.15

10.00

10.45
11.30
12.45
13.45
15.15
16.30

Nr.

41

42

43

19
20
21
22
23
24

Priifung St. Startf. Richter
Springponyprfg. KI. A* 90cm 4 J AF, KK

- Einlauf fiir Prf. 42 & 43 -

Springponyprfg. KL.A** 100cm 4 T KM, FF, AM
- Qualifikationspriifung zum HKM-Bundeschampionat der 5-jéhrigen Springponys -
Springponyprfg. KI.L 110cm 4 A GH, KM, KK
- Qualifikationspriifung zum HKM-Bundeschampionat der 5- und 6-jéihrigen Springponys -
Einsteiger Stilspring-WB 60cm 13 A KK, GH
Stilspring-WB - ohne erlaubte Zeit 70cm 16 K SN, AM
Springprfg. KI.LE 80cm 19 U FF, AF
Stilspringprfg. KLLA* Weg u.Zeit 90cm 29 G KM, GH
Springprfg.m.steigenden Anforderungen KI.A** 100cm 22 Q AM, AF
Zwei-Phasen-Springprfg.KI.L 110cm 8 C SN, KM

Reithalle - Donnerstag, den 9. Mai 2024

Zeit

09.15
10.00
11.30
12.45

13.45
15.15

Priifung St. Startf. Richter
Dressur-WB (DW3, zu zweit hintereinander - Hilfsz. erl.) 18 0 SN, AF
Dressurprfg. KI.E (Aufg. E6/2) 21 F FF, AM
Dressurprfg. KL.LA* (Aufg. A7/2) 24 P AF, FF
Flihrziigel-wB 7 M KM, GH
- Qualifikation zum Bremer Minis-Cup -

Dressurprfg. KI.L* - Tr. (Aufg. L4) 13 L AM, SN
Dressurreiterprf. KI.L* (Aufg. RL1) 17 Vv GH, KK

- Qualifikation zum Bremer Dressurcup -

Hauptplatz - Freitag, den 10. Mai 2024

Zeit

08.00
09.00
10.15

11.45

12.45
14.45

Nr.

37
38

39

40

14
15

Priifung St. Startf. Richter
Reitponyprfg. (Aufg. RP1, Viereck 20x60m) 9 R FF, GH
Dressurponyprfg. KI.A (Einlauf - Aufg. DA1, Viereck 20x60m) 10 D SN, AM

- Einlauf fiir Prf. 39 & 40 -

Dressurponyprfg. KI.A (Aufg. DA2, Viereck 20x60m) 11 N AF, GH, FF
- Qualifikationspriifung zum HKM-Bundeschampionat der 5-jéihrigen Dressurponys -
Dressurponyprfg.KI.L (Aufg. DL3, Viereck 20x60m) 7 X GH, KK, AM
- Qualifikationspriifung zum HKM-Bundeschampionat der 5- und 6-jéihrigen Dressurponys -
Dressurprifung KI.M* Kandare (Aufg. M6, Viereck 20x60m) 14 D AM, GH, KK

Dressurprifung KI.M** Kandare (Aufg. M13, Viereck 20x60m) 11 N GH, KK, AM

Aufs.
SN

GH

AF

KM
KK
AM
AF
SN
AM

Aufs.
KK
SN
KM
KK

KK
FF

Aufs.
AF
GH
AM

AF

FF
SN



Reithalle - Freitag, den 10. Mai 2024

Zeit Nr.
08.00 9
08.45 12
09.30 13
im Anschl.

Priifung

Dressurprifung KI.A** (Aufg. A13/2)
Dressurpferdeprfg. KI.A (Aufg. DA3/2, Viereck 20x40m)
Dressurpferdeprfg. KI.L (Aufg. DL1, Viereck 20x40m)

Bremer Meisterschaft Voltigieren, siehe separate Zeiteinteilung

Hauptplatz - Samstag, den 11. Mai 2024

Zeit Nr.
08.00 25
10.00 26
12.30 2
13.15 3
14.45

15.00 29
15.45 30
16.30 32
17.15 34

Priifung

Pony-Dressurprfg.KIL.L**-Tr. (Aufg. FEI Pony Vorbereitung)
- zugleich 1. Wertung Bremer Pony-Trophy Dressur -
Pony-Dressurprfg.KI.L**-Tr. (Aufg. FEI Pony Mannschaft)
- zugleich 2. Wertung Bremer Pony-Trophy Dressur -
Flihrzigel-wB

- zugleich 1. Wertung Bremer Mini-Trophy -

Reiter-WB Schritt - Trab

- zugleich 2. Wertung Bremer Mini-Trophy -

Siegerehrung lhr Friseur Birgit Bhatti Bremer Mini-Trophy

Ponystilspringprfg.KI.A* mit Zeitpunkten 90cm

Ponyspringprifung m.Idealzeit KI.A* 90cm

- Einlaufpriifung der Bundesweiten Horst Gebers-Pony Tour (Small) -
Ponystilspringprfg.KL.LA** Weg u.Zeit 105cm

- zugleich 1. Wertung Bremer Pony-Trophy Springen -
Pony-Zwei-Phasen-Springprfg. KI. L 110cm

- zugleich 2. Wertung Bremer Pony-Trophy Springen -

Hauptplatz - Sonntag, den 12. Mai 2024

Zeit Nr.
08.30 27
11.00 28
im Anschl.

14.00 31
14.45 33
15.30 35
im Anschl.

16.15 36

Priifung

Pony-Dressurprfg.KI.L**-Tr. (Aufg. FEI Pony Einzel)

- zugleich 3. Wertung Bremer Pony-Trophy Dressur -
Pony-Dressurprfg.KIL.L**-Tr. (FEI Pony Kiir)

Siegerehrung Bremer Pony Trophy Dressur

Ponygliicksspringprfg.KI.LA* 95cm
Ponyspringprfg.m.steigenden Anforderungen KI.A** 90-110cm

- Finalqualifikation fiir die Bundesweite Horst Gebers-Pony Tour (Small) -

Ponyspringprifung KI.L 115cm
- zugleich 3. Wertung Bremer Mini-Trophy —

Siegerehrung Yvonne liilicher Bremer Pony Trophy Springen

36. Ponyspringprifung KI.M* m. 1 Stechen 120cm

Reithalle - Sonntag, den 12. Mai 2024

Zeit Nr.

09.00 16

10.45 17

12.30 18
4

13.30

14.30

15.30 5

Priifung

Reiter-WB mit 2 Spriingen 40cm

Springreiter-WB 50cm

Caprilli-Test-WB 60cm (Aufg. 3a)

Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

1. + 2. Abteilung (Einteilung 1h vor Prf-Beginn in der Meldestelle)
3. + 4. Abteilung (Einteilung 1h vor Prf-Beginn in der Meldestelle)
Dressurreiter-WB (DRW 2, zu zweit hintereinander - Hilfsz. erl.)

St.
10
11
8

St.
14

20

13

15

8
12

11

St.
20

12

6
11

9

St.
15
17
4

29

Startf.
B
H
R

Startf.
M

w

w

m

Startf.
|
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Startf.
X
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Richter
SN, AM
FF, KK
KK, SN

Richter
AF, FF, KK

KK, AM, SN

FF, AF

KK, SN

AF

AM, AF
SN, AM

FF, KK

AF, SN

Richter

Aufs.
KK
AF
GH

Aufs.
SN

FF

AM

AF

SN
KK

SN

KK

Aufs.

SN, KK, MDB  AM

AM, AF, FF
AF

MDB, SN
SN, KK

AM, FF

AM
AF, AM

Richter
AF, VM
VM, KK
SN, MDB

FF, AF
MDB, AM
SN, KK

SN

KK
FF

AF

FF

Aufs.
FF
MDB
FF

AM
AF
MDB



Turnierleitung:

LK-Beauftragte:

Parcourschef:

Richter:

Startbereitschaft:

Ronald Donn

Angelika Freesemann (BWRP, DL, SM)
Andrea Moritz (BA, BWRP, DM, SMS)

Stephan Geue (SS)

AF - Angelika Freesemann (BWRP, DL, SM)

AM - Andrea Moritz (BA, BWRP, DM, SMS)

FF - Franz-Werner Fleischhauer (BA, BWRP, DL, FS, RP, SM**, VL)
GH - Gudrun Hofinga (BA, BW/PFS, GP, SS, VS)

KK - Klaus Koster (BA, DM, SS, BW,PFS)

KM - Kassandra Mohr (BW/PFS, DL, SS)

MDB - Meike Diedrichs-Bége (BA, DM, SL, BW/PFS)

SN - Susanne Neve (DL, SL, B, BW, RP)

VM - Verena-Victoria Mustac (B, BW/PFS, DL, SL)

www.Turnierservice-Burfeind.de sowie www.equi-score.de

Meldeschluss:

Meldestelle:

Turnieradresse:

Informationen:

e fiir die beiden ersten Prifungen des Tages jeweils am Vorabend 18 Uhr
o fir alle weiteren Priifungen jeweils 2 Std. vor Priifungsbeginn

Tel. erreichbar unter: 0162-5801170
Mi 08.05.2024 von 18-18.30 Uhr sowie an allen Turniertagen ab jeweils 1 Std. vor Priifungsbeginn

Osterholzer Dorfstr. 95, 28307 Bremen
Zufahrt zum Parkplatz Gber: Ehlersdamm

e Turnierfotografin Nicole Heemsoth ist vor Ort:
= www.pictrs.com/choccopics
= fotografiert wird grundsatzlich auf dem Hauptplatz
=  f{ir Fotos aus der Halle kann gezielt im Vorfeld Kontakt aufgenommen werden
e der Veranstalter behalt sich vor, einzelne Priifungen bis zu 30 min vorzuverlegen
® Ponys starten immer am Ende jeder Prifung
e Tierarzt auf Abruf (Tierklinik Ottersberg - Tel. 04205-31790)
e ein Hufschmied steht nicht zur Verfliigung

gefordert durch die:

Horst-Gebers-

Stiftung




